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»ارس« همچنان بی حال و افسرده

نادینلویی/ دو هفته ای است که »ارس« پلنگ 10 
ســاله باغ وحش مشــهد دوباره حال ناخوشی پیدا 
کرده و تلاش ها برای نجات او از بیماری ادامه دارد، 
گوشــه گیری این حیوان در قفس و تشنج های پی 
درپی آن موجب نگرانی فراوان دوستداران و فعالان 
محیط زیست شده است. اواخر هفته گذشته بود که 
یک تیم دام پزشکی برای بررســی آخرین وضعیت 
ارس تشــکیل شــد تا راهی برای درمان وی بیابند. 
آن طور که مدیــر روابط عمومــی اداره کل حفاظت 
از محیط زیست اســتان به »خراسان رضوی« اعلام 
کرده »ارس حال ناخوشی دارد و افسرده و بی حال 
در گوشــه ای از قفس افتاده است.« سالاری با بیان 
این که برای درمان ارس کمیسیون پزشکی تشکیل 
شده است، اظهار کرد: روند بی هوشی، نمونه گیری 
خون، رادیولوژی و سونوگرافی ها برای ارس انجام 
شــده و منتظر جــواب آزمایش ها هســتیم تا جواب 
قطعی دربــاره وضعیت ارس را اعــلام کنیم. وی در 
پاســخ به این ســوال که قرار بود اوایــل هفته جاری 
نتیجه آزمایش ها اعلام شــود نیز گفت: بله احتمالا 
این هفته جواب همــه آزمایش هــای ارس ارائه می 
شود، پس از ارائه نتایج آزمایش ها مشخص خواهد 
شد که این پلنگ دچار چه بیماری شده است، اگرچه 

در گذشته ارس دچار بیماری صرع بوده است.
همچنین »هنرمند« دام پزشک مستقر در باغ وحش 
وکیل آباد در گفت و گو با خراســان رضــوی با بیان 
این که اطلاع رسانی درباره آخرین وضعیت ارس از 
سوی سازمان حفاظت محیط زیست استان انجام 
می شــود، گفت: فکر می کنم جواب آزمایش های 
ارس به زودی ارائه شود. وی درباره تامین داروهای 
مورد نیاز برای درمان ارس نیز گفت: تمام داروهای 
مورد نیاز در کشورمان تولید می شود و مشکلی در 

این باره وجود ندارد.

معاون استاندار خبر داد:

 مهلت به شهرداری ها 
برای ارزیابی پایداری ساختمان ها

معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری بــا 
بیان این کــه بعد از حادثــه متروپل تاکیــد ویژه ای بر 
ساختمان هایی شد که از نظر سازه ای ناپایدار هستند، 
گفـت: در زمینه ساختمان های ناپایدار از نظر سازه ای 
فرصتی به شــهرداری های شــهرهای بــالای ۲00 
هزار نفر داده ایم که ســاختمان های گروه »ج« و »د« 
را ارزیابی کنند، امیدوارم به زودی  نتیجه به ما اعلام 
و در سایت وزارت کشــور بارگذاری شود. خدایی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: ساختمان های ناایمن 
در چند گروه تقســیم بندی می شــوند که بخشی در 
برابر حریق ناایمن هستند. بعد از حادثه متروپل نیز 
تاکید ویژه ای بر ساختمان هایی شد که از نظر سازه ای 
ناپایدار هستند. تشخیص ســاختمان های ناپایدار 
از نظر سازه ای کار ساده ای نیست. وی افزود: برای 
ایــن کار فرایندهایی تعریف شــده که در شــهرهای 
بالای ۲00 هزار نفر اســتان، ســاختمان های گروه 
»ج« و »د« در حال ارزیابی اســت. خدایی با بیان این 
که امیدواریم ســاختمان های ناایمن در برابر حریق 
را زودتر اعــلام کنند، گفــت: آمار 1۵0 ســاختمان 
ناایمن که آتش نشانی اعلام کرده قطعی و مورد قبول 
ماست که باید به سرعت نقص ایمنی آن ها رفع شود. 
الزاما همه ساختمان های ناایمن این تعداد نیستند. 
قرار شده بررســی های دقیق تری انجام شــود، زیرا 
ساختمان های گروه »ج« و »د« یعنی ساختمان های 
۲000 متر یا بیش از ۶ طبقه وســیع تر هســتند. ما 
۳0 هزار ســاختمان گروه »ج« و »د« در مشهد داریم 
که همه یک بار به کمیسیون ماده 100 رفته اند. این 
ســاختمان ها باید ارزیابی دقیق تری شوند که زمان 
می برد اما حتما همزمان با ایــن که مرحله به مرحله 
شناســایی و معرفی می شــوند، وارد مرحله مواجهه 

اجرایی خواهیم شد.

ماجرای اعزام شهید خندان مشهد 
در سریال »بچه زرنگ«

زندگی شهید حســین محرابی دست مایه سومین 
قسمت از مجموعه »بچه زرنگ« قرار گرفته که 1۲ 
دی ماه از شبکه دو سیما روانه آنتن شد. به گزارش 
روابط عمومی شبکه دو، در این قسمت از مجموعه 
»بچه زرنگ« که سیدحسین سیدصالحی در نقش 
شــهید محرابی ظاهــر شــده، ماجرای اعــزام این 
شــهید مدافع حرم به ســوریه که به شــهید خندانِ 
مشهد معروف بود تصویر شده است. شهید محرابی 
علاقه زیادی بــه زیارت آقــا امام رضا)ع( داشــته و 
در روز شهادت امام رضا)ع( هم شــهید شد. او هر 
پنج شــنبه بعدازظهر بــه بلــوک ۳0 مدافعان حرم 
بهشــت رضا)ع( مشــهد می رفت و زیارت عاشــورا 
می خوانــد و  در همان محــل هم به خاک ســپرده  
شده است. بعد از شهادت از این شهید بزرگوار یک 
عکس خندان منتشر شد و به  همین علت به شهید 
خندان مشــهد معروف شــد و چون در روز شهادت 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( به شهادت رسید 

شهید امام رضایی نیز خوانده می شود.
مســتند درام »بچــه زرنــگ« بــه تهیه کنندگــی 
ابوالفضل حاجتمند شــنبه تا چهارشــنبه ســاعت 
۲1:1۵ از شــبکه دو ســیما روانه آنتن می شــود و 
بازپخش آن ســاعت 4۵ دقیقه بامداد، 10 صبح و 

1۶:1۵ روز بعد خواهد بود.
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افزایش معنادار آمار شیوع بیماری های تنفسی
ناصر امینــی، مدیر گــروه پیشــگیری و مبارزه 
با بیماری های مرکز بهداشــت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در پاسخ به این سوال که تعداد 
بیماران شدید تنفسی از ابتدای سال تا کنون 
چقــدر بــوده و طی مــدت اخیــر به چــه میزان 
افزایش یافته؟ به »خراسان رضوی« می گوید: 
در بحــث آنفلوآنزا آمار بیماران ســرپایی جایی 
ثبت نمی شــود، فقط آماری که در سامانه ثبت 
می شود بر اساس بیماری های شدید تنفسی 
است که از ابتدای سال حدود ۳ هزار و 100 نفر 
از این بیماران را در بیمارستان بستری داشتیم. 
از تمام این بیماران تست کرونا و آنفلوآنزا گرفته 
می شود، از این تعداد بیماران حدود ۵۳۳ نفر 

مثبت آنفلوآنزا شده اند و متاسفانه درصدی هم 
فوتی دارد. وی می افزاید: گروه های سنی که 
بیشتر مبتلا شده اند، گروه ســنی ۶۵ سال به 
بالا هستند و بعد گروه سنی زیر یک سال و رتبه 
بعدی کودکان ۵تا 14 ســال هســتند. وی در 
پاسخ به این سوال که میزان درصد فوتی های 
آنفلوآنــزا چقدر اســت؟ بیان می کنــد: میزان 
فوتی را فعلا اجازه انتشــار نداریــم. وی درباره 
میــزان شــیوع آنفلوآنــزا از زمان شــروع فصل 
زمستان نیز می گوید: طی یک آمار مقایسه ای 
از میزان آنفلوآنزا در پاییز امســال با پاییز سال 
گذشته، در پاییز سال گذشته ما ۵1 نفر بیمار 
مثبت آنفلوآنزا که به بستری منجر شده است، 

داشتیم، اما پاییز امسال ۵۳0 نفر، تقریبا حدود 
10 برابر نسبت به پاییز سال قبل افزایش داشته 
ایم. هر سال دو تا ســه موج آنفلوآنزا را در فصل 
سرد داریم، امسال موج اول را گذراندیم که موج 
آن در آبان ماه بود، هم اکنون آمارها کاهشــی 
است و امیدوارم موج دیگری نداشته باشیم اما 
احتمال این که یک یا دو موج دیگر تا آخر سال 
داشته باشیم وجود دارد. مدیر گروه پیشگیری 
و مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد همچنین درباره وضعیت 
آمارهــای کرونــا از ابتدای ســال تاکنــون می 
گوید: از ابتدای سال ۲۲ تا ۲۳ هزار مورد بابت 
علایم مشــکوک به کرونــا به صورت بســتری و 

سرپایی به ما مراجعه کردند که تقریبا حدود ۳ 
هزار مورد از این تعداد مثبت شده اند. وی می 
افزاید: طی یک هفته اخیر یک آمار مقایسه ای 
انجام دادیم، در کل جهان طی یک هفته اخیر 
حدود ۳ میلیون و ۵00 هزار نفــر موارد کرونا 
مثبت بوده که ســهم ایران طی یک هفته اخیر 
۳0۶ نفر بوده   و سهم دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد 1۵ نفر بوده اســت، یعنی مــا طی یک 
هفتــه اخیر مجموعــا 1۵ نفــر کرونــای مثبت 
داشــته ایم، تعداد مرگ بیمــاران کرونایی هم 
در یک هفته اخیــر در جهان 10 هــزار و 700 
مورد، در کشــور ما 1۳ نفر و در دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد خوشــبختانه ، دو ماه است که 

فوتی کرونا نداشــته ایــم. وی تصریح می کند: 
عمده بیماری های تنفسی که درگیر آن هستیم 
به ترتیب سرماخوردگی، آنفلوآنزا و کروناست، 
ســرماخوردگی چون تســت واضحی نــدارد و 
براســاس علایم بالینــی رتبه بندی می شــود، 
نمی توان آمار درستی ارائه داد. وی تاکید می 
کند: معاون بهداشت وزارتخانه اعلام کرده که 
سویه های جدید امیکرون وارد کشور شده و سه 
سویه جدید از زیرمجموعه امیکرون شناسایی 
شده است. این یعنی موج هشتم وارد کشور ما 
شده است،بنابراین عزیزانی که ۶ ماه از واکسن 
قبلی شان گذشــته مجدد دوز دیگر واکسن را 

دریافت کنند.

  اسپری تنفسی نیامد!
یکی دیگر از مشــکلات این روزها کمبود اســپری های 
تنفسی در استان است. بیست و سوم آذر امسال روزنامه 
خراسان در گزارشی با عنوان »نمی دانم، نمی دانم« به 
چرایی کمبود اسپری های تنفسی پرداخت؛ موضوعی 
که معاون غذا و دارو درباره آن پاسخ های عجیبی داد و 
نسبت به زمان حل این مشــکل اظهار بی اطلاعی کرد 
تا جایی که این مســئول اســتانی در پاســخ به سوالات 
ما درباره پاسخ ســازمان غذا و داروی کشــور به رایزنی 
های استان برای تامین داروهایی که دچار کمبود شده 
اســت، گفت: »نمی خواهند پاســخ بدهند، اگر دارو را 
داشته باشــند به شرکت ها می فرســتند تا توزیع شود، 
دیگر به توضیح نیاز ندارد!«. پس از گذشــت تقریبا سه 
هفته از زمان این مصاحبه برای پیگیری مجدد ســراغ 
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد رفتیم. 
ناصر وحدتی در پاسخ به این سوال که آیا بالاخره 
اسپری های تنفسی وارد استان خواهد شد 
یا خیر؟ مــی گویــد: آن چه وارد اســتان می 
شــود، توزیع می شــود و ما هم بــر آن نظارت 
داریم اما این کــه چه موقع به اســتان وارد می 
شود، مشخص نیست. چون واردات و تولید تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو در تهران است و تحت 
کنترل ما نیســت، ما هم در استان کارخانه ای 

که تولید اسپری تنفسی کند، نداریم. روز دوشنبه یک 
یا دو نامه آمده بود که یک سری نبولایزر )وسیله ای برای 
رساندن دارو به قســمت های مختلف دستگاه تنفس از 
طریق استنشاق( می آید که ظرف چند روز آینده توزیع 
خواهد شــد. وی در پاسخ به این ســوال که نبولایزر چه 
تعداد توزیع خواهد شــد؟ اظهار می کنــد: چون نامه را 
ارجــاع دادم تعــدادش را نمی دانم اما تعــدادش کافی 
اســت البته نبولایزر بــه تنهایی کفایت نمــی کند چون 
نبولایزر بخشی از درمان است و اسپری ها هم باید باشد، 
مصرف نبولایزر به این صورت است که دارو را داخل یک 
مقدار آب گرم می ریزند و بخور داده می شود، دارو هم با 
بخار آب وارد ریه فرد می شود، برای اسپری ها هم هنوز 
چیزی نیامده اســت اما به محض این که بیاید باز توزیع 
خواهیم کرد. وی درباره دلیل کمبود اســپری تنفسی 
می افزاید: قاعدتا یا کمبود تولید یا کمبود واردات است. 
وحدتی در پاســخ به این ســوال که رایزنی های شــما از 
تهران برای دریافت اسپری تنفسی چه بوده است؟ نیز 
می گوید: برای ما هنوز نامه ای نیامده که این اسپری ها 
چه موقع می آید و چگونه توزیع شود، اما ما مرتبا هر هفته 
کمبودهای دارویی را به ســازمان منعکــس می کنیم، 
یعنی آن ها اطلاعات کمبود دارویی ما را دارند اما این که 

آن ها چه اقدامی می کنند باید منتظر بمانیم.

آمادگی ها در برابر موج جدید کرونا
بنا بر اعلام وزارت بهداشــت موج هشــتم کرونا در کشور 
آغاز شده و سویه های جدید امیکرون هم در بخش هایی از 
کشور شناسایی شده است. این که دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد چه اقداماتی را برای مقابله با موج جدید کرونا انجام 
داده اســت از دو مقام مسئول این دانشــگاه پیگیری می 
کنیم. مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز 
بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در پاســخ به این 
ســوال که تمهیدات دانشگاه علوم پزشــکی مشهد برای 
موج جدید کرونا چیســت؟ می گوید: اولیــن اقدامی که 
انجام شده این است که 10 مرکز منتخب واکسیناسیون 
را مجدد به صورت تمام روز از شنبه فعال کردیم، همچنین 
همه بیمارستان ها آماده باش داده شده اند. معاونت توسعه 
هم در بحث نیروی انسانی کمک خوبی به بیمارستان کرد. 
ما الان در حالت آماده باش 10 درصد هستیم تا ان شاءا... 
موج بعدی را نداشته باشیم. ایوب توکلیان، قائم مقام معاون 
درمان علوم پزشکی مشــهد نیز به »خراسان رضوی« می 
گوید: با توجه به این که در خیلی از کشورهای دنیا زیرسویه 
جدید امیکرون شیوع پیدا کرده و در بیش از صد کشور دنیا 
آمارها افزایشی اســت  حتی کشــورهایی که درگیر موج 
های ســهمگین کرونا نبودند، در حال تجربه شدیدترین 
موج و سنگین ترین موج کرونای خود در دو سال گذشته 
هستند، همچنین با توجه به این که از آخرین دوز واکسن 
اکثر افراد جامعه ما هم بیش از شــش ماه گذشــته است و 
میزان رعایت شــیوه نامه  ها بسیار ضعیف است، بنابراین 
مطابق گفته  های وزارت بهداشت مجموعا پیش بینی می 
شود طی ۶ هفته پیش رو   با یک موج جدید مواجه شویم، 
اگر مردم شیوه نامه ها را رعایت کنند امیدواریم این پیش 

بینی محقق نشــود در غیر این صورت این احتمال است 
که ما هم مبتلا شویم. وی در پاسخ به این سوال که آیا برای 
موج احتمالی کرونا دستورالعملی به مراکز درمانی ابلاغ 
شده یا خیر؟ اظهار می کند: دســتور العمل های مربوط 
درباره نحــوه آمادگی و مواجهه با مــوج احتمالی کرونا به 
مراکز درمانی از هفته گذشته ابلاغ شده است. وی درباره 
آمار مربوط  به کرونا و آنفلوآنزا می گوید: آمار کرونا را می 
توانیم قطعی بگوییم ولی آنفلوآنزا چون تشخیص قطعی 
ندارد و بالینی است، به طور کلی آن را بیماری تنفسی می 
گوییم، این گونه نیست که از همه افراد مراجعه کننده به 
بیمارستان تست آنفلوآنزا گرفته شود، اما درباره بیماران 
کرونا حدود ۵۶ بیمار بســتری کرونا در اســتان داریم که 
۳4 نفر آن ها در مشهد هستند. وی در پاسخ به تمهیدات 
علوم پزشــکی مشــهد برای مــوج جدید می گویــد: علوم 
پزشکی مشهد هم اکنون ۳0 بیمارستان دولتی با ظرفیت 

۵ هــزار و ۵00 تخــت 
بیمارستانی آمادگی  

خدمــات رســانی 
همچنیــن  دارد، 
مراکــز بهداشــت 
ما در اقصی نقاط 

شهرها و روستاها 
فعال هستند. 

بهاره موفقی/ آمارهای شیوع بیماری های تنفسی نگران کننده و قابل تامل است؛ افزایش 10 برابری بیماری 
آنفلوآنزا در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته و ثبت 23 هزار مورد علایم مشکوک به کرونا از ابتدای سال 
تا کنون، همه این ها در حالی است که زمزمه های رسیدن موج هشتم کرونا به استان طبق پیش بینی ها به صورت 
جدی به گوش می رسد. تب شدید آنفلوآنزا و دیگر بیماری های تنفسی در مشهد چنان رو به افزایش است که 
مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این زمینه تاکید می کند که »از 
ابتدای امسال در استان خراسان رضوی بیش از 3 هزار و 100 نفر به دلیل ابتلا به مشکلات شدید تنفسی در 
بیمارستان بستری شده اند.« همه این ها در حالی است که با وجود ادعای مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد مبنی بر اتخاذ تمهیدات لازم، هنوز خبری از توزیع اسپری های تنفسی در استان نیست و این مسئله 
با وجود رنج بیماران تنفسی از کمبود اسپری همچنان حل نشده باقی مانده است؛ موضوعی که برای حل آن 
چشم انتظار پاسخ از تهران هستند. از سویی دیگر، چندی پیش بیماران تنفسی بیمارستان کودکان اکبر نیز 
به دلیل افزایش مراجعان در سالن های این بیمارستان بستری شدند. هر چند برای رفع این موضوع تمهیدی 
دیگر اندیشیده شد، اما همه این موضوعات نگرانی ها درباره موج جدید کرونا را جدی کرده است که در این 

پرونده به پیگیری و بررسی این مضوعات پرداختیم.


